報道関係者各位
                   2015 年 8 月 28 日

      株式会社エーピーコミュニケーションズ

絶版本が電子書籍でよみがえる！

ドラマ・ナースマン原案者  小林光恵「人が人を看取るとき」

株式会社エーピーコミュニケーションズ(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:内田武志 以下「当社」)
は、当社の電子書籍事業である「あの出版」から8月28日（金）小林光恵氏の「人が人を看取ると
き」を定価980円（税抜）にて販売開始しましたのでお知らせ致します。

■
 絶版本を電子書籍で！ 装い新たに復刊

本書は、2009年に株式会社洋泉社さまより『死化粧の時 エンゼルメイクを知っています
か？』としてリリースされた書籍でしたが、この度タイトルと表紙の装いを新たに、電子書
籍として復刊致しました。

映画『おくりびと』などで一般的になった「看
取り」ですが、どのように看取るかご存知でし
ょうか？
本書では、大切な人を亡くす前に知っておきた
い現代における看取りのあり方、エンゼルメイ
クの方法を詳細にお伝えしています。

-----エンゼルメイクとは？-----
臨終をむかえた人の外見や身だしなみの整えを、
ナースと家族が一緒に、あるいは家族が中心と
なって行うことが「エンゼルメイク」です。
（本書より）
-----------------------------------

著者である小林光恵氏は、エンゼルメイク研究
会の代表も勤めており、本書ではその経験を生
かした様々な「看取り」「エンゼルメイク」の
場面をご紹介しています。

今後、あの出版では、絶版になってしまった書
籍を電子書籍らしくよみがえらせる取り組みを
強化して参りたいと考えております。

ニューリリース/あの出版

▼本書について
【もくじ】
電子書籍化にあたって
はじめに

第一章
 実感ある看取りを取り戻す動きがあります
第二章
 エンゼルメイクの主人公は家族です
第三章
 これからはみんなが「看取る人」になります
第四章
 エンゼルメイクに参加するために知っておいてほしいこと

おわりに
参考図書

▼著者紹介
小林光恵（こばやしみつえ）
茨城県生まれ。看護師として病院などに勤務後、出版社勤務を経て著述業に。二〇〇一年よりエンゼ
ルメイク研究会代表。ドラマ『ナースマン』原案小説や、マンガ『おたんこナース』原案・取材も担
当している。
著書に『死化粧（エンゼルメイク）――最期の看取り』（宝島社）、『そんなこんなで書いてます
ナースから作家へ』（学研メディカル秀潤社）、『こちら、ナース休憩室。』（ＰＨＰ研究所）ほか
多数。

■ダウンロードサイト
http://thepublishers.jp/archives/1328
※各電子書籍ストアよりダウンロードが可能です。

■「あの出版」について
あの出版は電子書籍（ボーンデジタル）を企画、制作しております。
電子書籍だけでなく「読む」を通じて様々な形のデジタルコンテンツをご提供致します。
○ サイト: http://thepublishers.jp/
○ 配信先: iBookstore、Amazon Kindle、kobo、GooglePlay、BCCKS、BookBeyond他
○ 配信コンテンツ数：約75タイトル配信中
※その他、Facebookページやブログ、物販を企画・運営しております。

エーピーコミュニケーションズは 1995 年の創業以来、長年に亘りネットワークインフラ及び、サ
ーバ構築、保守運用サービスの提供を行っております。
また、上記分野における応用ニーズに対しても、迅速に対応出来るようフラットな組織と各分野のエ
キスパートを擁しており、今までの蓄積した技術と経験を生かし多面的なビジネスを展開しておりま
す。
会社名 ： 株式会社エーピーコミュニケーションズ
代表者 ： 代表取締役社長 内田 武志
所在地 ： 東京都千代田区鍛冶町 2-5-5 神田駅前 SK ビル
設立  ： 平成 7年 11 月
事業内容：キャリア系大規模ネットワーク・大手企業基幹系ネットワークの構築・運用・保守
     元請事業（アプリ開発含）、IT ソリューション事業
URL   ： http://www.ap-com.co.jp/
【本件に関する問い合わせ先】
■
 株式会社エーピーコミュニケーションズ 広報担当：大橋・鶴田
    TEL：03-5297-8011 FAX：03-5297-8253  E メール：pr@ap-com.co.jp
【商標名称等に関する表示】
＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

株式会社エーピーコミュニケーションズ会社概要